
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 12. helmikuuta 2025 klo 12.30—15.15

Paikka: Lahden kaupungintalo, Harjukatu 31, Tornisali, 2. krs

Jäsenet: Petri Haapanen, Asikkala, puheenjohtaja
Tiina Kotila-Paaso, Hartola
Pirjo Hepo-oja, Heinola
Kim Strömmer, Hollola, poistui klo 15.00
Sanna Plit-Rehula, Hollola
Aarne Ylipiha, Iitti
Petri Käkönen, Kärkölä
Tiina Granqvist, Lahti
Virve Jämsén, Lahti
Esa Kähkönen, Orimattila
Pirjo Ala-Hemmilä, Padasjoki, poistui klo 14.55
Simo Sinervo, Sysmä
Raisa Kujala, esittelijä
Kati Vähäkuopus, sihteeri

Asiantuntijat: projektikoordinaattori Heli Pätiälä, asiakohdissa 3 ja 4

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (8.1.2025) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 8.1.2025 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 8.1.2025 kokouksen pöytäkirja.

3. Koululäsnäolon vahvistaminen Päijät-Hämeessä-kehittämishanke

Koululäsnäolon vahvistaminen Päijät-Hämeessä on Opetushallituksen rahoittama
kehittämishanke, joka päättyy 28.2.25. Hankkeen tavoitteena on ollut arvioida kaikissa
Päijät-Hämeen kunnissa käyttöönotettua poissaoloihin puuttumisen mallia kuulemalla
kohde- ja sidosryhmiä, juurruttaa kehittäjäverkoston toimintaa mm. jakamalla hyviä
käytänteitä ja selvittämällä miten tiedolla johtaminen tukee opetuksen järjestäjiä
suunnitelmallisessa hyvinvointityössä. Projektikoordinaattori Heli Pätiälä esittelee
hankkeen tilannekatsauksen ja jatkotoimenpidesuositukset poissaolojen seurantaan.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi kehittämishankkeen tilanteen tiedokseen. Esitys on
pöytäkirjan liitteenä. Varsinaisen hankeajan päättymisen jälkeen Heli Pätiälä jatkaa



hankkeen tavoitteiden edistämistä poissaolojen seurannan ja poissaolotiedon
hyödyntämisen näkökulmasta toukokuun 2025 loppuun asti.

4. Koulupoissaolotiedon hyödyntäminen osana yhteisöllistä opiskeluhuoltoa –
YAMK-opinnäytetyö, JAMK

Ohjausryhmä kannatti marraskuun 2024 kokouksessa Heli Pätiälän opinnäytetyön
tekemistä. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää poissaolotietojen hyödyntämistä
yhteisöllisessä opiskeluhuoltotyössä. Tutkimuksen tavoitteena on kehittää peruskoulujen
yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä, jolla tuetaan oppilaiden oppimista, koulunkäyntiä ja
hyvinvointia ennaltaehkäisevin toimenpitein. Opinnäytetyön tutkimussuunnitelma on
hyväksytty Jyväskylän ammattikorkeakoulussa (JAMK). Tutkimusaineiston keräämiseen
tarvitaan tutkimuslupa kaikkien kuntien sivistyspalveluilta. Heli Pätiälä esittelee
opinnäytetyötä kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi opinnäytetyön esittelyn tiedokseen ja hyväksyi
tutkimusluvan. Tutkimuslupa lähetetään allekirjoitettavaksi kuntiin.

5. Vuoden 2024 seudullisen verkostoyhteistyön toimintakertomus

Sivistyspalveluiden seudullisen yhteistyön toteutuminen sekä toiminnalliset ja
taloudelliset tiedot vuodelta 2024 on koottu toimintakertomukseksi, joka esitellään
kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä hyväksyi pöytäkirjan liitteenä olevan toimintakertomuksen vuodelta
2024. Ohjausryhmän jäsenet toimittavat seudullisen yhteistoiminnan
toimintakertomuksen edelleen tiedoksi omaan kuntaansa. Ohjausryhmän jäsenille
toimitetaan valmis asialistateksti kuntien valio-/lautakuntakäsittelyä varten.

6. Ohjausryhmän toimintasuunnitelma ja vuosikello 2025

Sivistysjohtajien ohjausryhmän ja kehittämisryhmien puheenjohtajien yhteinen
itsearviointi pidettiin 12.12.24. Tammikuun kokouksessa ohjausryhmä keskusteli vuoden
2025 toimintasuunnitelmasta yhteenvedon pohjalta. Keskusteluissa esiin nousivat mm.
yhteistyökulttuuri, yhteistoiminnan avoimuus ja näkyvyys, olemassa olevien rakenteiden
tarkastelu, lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointi sekä alueen vetovoiman lisääminen.
Sovittiin, että keskustelujen pohjalta tehtävä ehdotus vuoden 2025
toimintasuunnitelmaan kirjattavista asioista käsitellään tässä kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä keskusteli toimintasuunnitelmaan kirjattavista asioista.
Keskusteltiin hyvinvointialueen kanssa tehtävän yhteistyön selkeyttämisestä ja tiedolla
johtamisesta lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tukemiseksi. Keskusteltiin myös
kehittämistyön vaikuttavuuden arvioinnista ja seurannasta. Myös LAPE-
yhteistyöryhmässä on ollut esillä lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin kokonaisuus.
Yhteistyöryhmän materiaali 21.1. kokouksesta on pöytäkirjan liitteenä. Sovittiin, että
keskustelujen pohjalta tehtävä ehdotus vuoden 2025 toimintasuunnitelmaan kirjattavista
asioista käsitellään seuraavassa kokouksessa.

7. PÄHEDU-tapahtuman järjestäminen Päijät-Hämeessä

Ohjausryhmän aiemmissa kokouksissa on keskusteltu mahdollisuudesta järjestää Päijät-
Hämeen maakunnallinen opetusalan koulutus-, kohtaamis- ja näyttelytapahtuma
Lahdessa marraskuussa 2026. Tammikuun kokouksessa sovittiin, että Virve Jämsén, Petri



Haapanen ja Raisa Kujala pitävät palaverin käytyjen keskustelujen pohjalta ja asiaan
palataan tässä kokouksessa.

Päätös: Keskusteltiin tapahtuman kohderyhmistä ja kohderyhmien vaikutuksista
tapahtuman kustannuksiin. Alustavaksi ajankohdaksi sovittiin 10.10.26 Sibeliustalossa.
Sovittiin, että jatketaan keskustelua seuraavassa kokouksessa.

8. Sivistyspalveluiden ja hyvinvointialueen yhdyspintayhteistyö -tilannekatsaus

Ohjausryhmän yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimiva yhdyspintayhteistyö
hyvinvointialueen kanssa. Tammikuun kokouksessa käytiin arviointikeskustelu vuoden
2024 yhteistyöstä. Arviointiin osallistuivat Eija Kallio ja Mika Forsberg hyvinvointialueelta.

Päätös: Pirjo Hepo-oja toi tiedoksi, että seuraava Päijät-Hämeen hyvinvointialueen
yhdyspintaneuvottelukunnan kokous on 20.2.25.

9. Kehittämisryhmien kuulumiset

Tammikuun 2025 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat kokoontuneet
ARVO-, OPS-, digi-, varhaiskasvatuksen, toisen asteen koulutuksen, kirjaston ja
nuorisopalveluiden kehittämisryhmät sekä LAPE-yhteistyöryhmä ja muut mahdolliset
työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja. OPS- ja OOT-
ryhmällä oli yhteistapaaminen oppimisen tuen uudistukseen liittyen.

Päätös: Käytiin keskustelua oppimisen tuen uudistuksesta OPS – ja OOT-ryhmien
yhteistapaamisen materiaalien pohjalta. Materiaalit ovat pöytäkirjan liitteenä. Lisätietoa
uudistuksesta ja siihen liittyvistä infoista ja webinaareista löytyy Opetushallituksen
sivuilta: esiopetus https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/oppimisen-tuen-uudistus-
esiopetuksessa ja perusopetus https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/oppimisen-
tuen-uudistus-perusopetuksessa.

Käytiin läpi ohjausryhmän jäsenet kehittämisryhmissä ja sovittiin, että jatkossa
ohjausryhmän edustaja tuo kehittämisryhmästä ohjausryhmän tiedoksi oleellisiksi
katsomansa kuulumiset.

10. Muut esille tulevat asiat

 Erityisavustushakemus ”Turvallinen koulupäivä Päijät-Hämeessä” - kiusaamisen ja
väkivallan ehkäisyyn ja niihin puuttumiseen perusopetuksessa on lähetetty
OPH:lle 12.2.25. Opetushallitus pyrkii tekemään päätökset 31.3.25 mennessä.

 Verkostoperuskoulu-hankkeen loppuraportti on luettavissa
https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2025/2294-verkostoperuskouluhanke-2023-
2024.

 Päijät-Hämeen hyvinvointialueen nuorisovaltuuston tekemä aloite: Yhtenäiset
periaatteet nuorisovaltuuston toiminnan tukemiseksi. Ote pöytäkirjasta on
pöytäkirjan liitteenä. Sovittiin, että asia käsitellään kuntakohtaisesti.

 Kodin ja koulun päivää kestävän kehityksen ja ympäristön (kestävä ravitsemus,
liikkuminen, kierrätys) teemalla on ehdotettu kunnille. Asiasta on lähetetty
ohjausryhmälle erillinen sähköposti.

 Sovittiin, että seuraavassa kokouksessa päivitetään varajäsenten tiedot.
 Koulupoliisitoiminta on alkanut Päijät-Hämeessä. Hämeen poliisi tapaa maalis-

huhtikuun aikana kaikkien Päijät-Hämeen koulujen rehtorit ja opettajat.
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Vierailuajankohtien sopimiseksi kuntiin toimitetaan Excel-taulukko, johon toivotut
vierailuajankohdat kirjataan.

11. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 12.3.25 lähitapaamisena.


